



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนกระพี้ หมู่ 9

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 7 เมตร ยาว 12 เมตร พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคากลางคิดเป็นเงิน 1,178,000.- บาท

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนกระพี้ หมู่ 9
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,300,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 7 เมตร ยาว 12 เมตร พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 1,178,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 3 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางพรพรรณ บุญดี กรรมการ
 3. นางสุญาณี นรมาตร์ กรรมการ

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกระที่ หมู่ที่ 9 ต.โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							411,792.31	
5.3	งานฉาบ	316.40	ตรม.	48.00	15,187.20	82.00	25,944.80	41,132.00	รวมปูนทราย
5.4	งานฉาบเรียบ	149.20	เมตร	80.00	11,936.00	18.00	2,685.60	14,621.60	รวมปูนทราย
5.5	งานฉีก คสล.	75.00	เมตร	132.00	9,900.00	44.00	3,300.00	13,200.00	รวมปูนทราย
5.6	งานก่อบล็อกแก้ว	2.04	เมตร	1,462.00	2,982.48	130.00	265.20	3,247.68	รวมปูนทราย
	งานประตูหน้าต่าง								
5.7	ป.1	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00		0.00	20,000.00	รวมค่าแรง
5.8	ป.2	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00		0.00	12,000.00	รวมค่าแรง
5.9	ป.3	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00		0.00	3,000.00	รวมค่าแรง
5.10	ป.4 PVC ขนาด 0.70x2.00 เมตรพร้อมอุปกรณ์ลูกบิดแบบไม่ล็อก	2.00	ชุด	3,300.00	6,600.00	100.00	200.00	6,800.00	รวมค่าแรง
5.11	น.1 (พร้อมมุ้งลวด)	6.00	ชุด	8,500.00	51,000.00		0.00	51,000.00	รวมค่าแรง
5.12	งานสี								
5.13	งานสีกันสนิม	15.00	ตรม.	30.37	455.55	35.00	525.00	980.55	
5.14	งานสีน้ำมัน	30.00	ตรม.	37.38	1,121.40	38.00	1,140.00	2,261.40	
5.15	งานสีรองพื้น	316.40	ตรม.	27.80	8,795.92	30.00	9,492.00	18,287.92	
5.16	งานสีน้ำพาสติก 2 รอบ	316.40	ตรม.	23.83	7,539.81	30.00	9,492.00	17,031.81	
6	งานไฟฟ้า								
6.1	ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า 1เฟส 2สาย 63A 6ช่อง	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00		0.00	2,000.00	
6.2	สายไฟเมนคัมเบอร์ 25	250.00	เมตร	20.00	5,000.00	27.00	6,750.00	11,750.00	
6.3	สายไฟฟ้าVAFขนาด 2x1.5	100.00	เมตร	8.88	888.00	14.00	1,400.00	2,288.00	
6.4	สายไฟฟ้าVAFขนาด 2x2.5	200.00	เมตร	14.39	2,878.00	16.00	3,200.00	6,078.00	
6.5	สวิตช์	4.00	ตัว	35.00	140.00		0.00	140.00	
6.6	ปลั๊กเสียบตู้	3.00	ตัว	35.00	105.00		0.00	105.00	
6.7	กล่องหน้ากาก	4.00	ตัว	70.00	280.00		0.00	280.00	
6.8	แร็คพร้อมลูกถ้วย 2 ช่อง	4.00	ชุด	90.00	360.00		0.00	360.00	
6.9	หลอดไว้พร้อมอุปกรณ์1x36	5.00	ชุด	180.00	900.00	115.00	575.00	1,475.00	
6.10	หลอดอุ้ไฟพร้อมอุปกรณ์(แบบกางปลา)2x36	19.00	ชุด	1,200.00	22,800.00	150.00	2,850.00	25,650.00	
6.11	สายคินเบอร์ 10	15.00	เมตร	40.00	600.00		0.00	600.00	
6.12	แท่งทองแดงสายคิน	2.00	เมตร	90.00	180.00		0.00	180.00	
6.13	กิปติสายไฟฟ้า	20.00	กล่อง	20.00	400.00		0.00	400.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ							666,661.27	
6.14	หม้อแอมป์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	ลูก	4,622.00	4,622.00				
6.15	เสาไฟฟ้าขนาด สูง 8 เมตร พร้อมติดตั้ง	4.00	ต้น	4,000.00	16,000.00				

โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกระที่ หมู่ที่ 9 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							666,661.27	
7	งานระบบสุขาภิบาล								
7.1	ชักโครกสำหรับเด็ก	2.00	ชุด	3,200.00	6,400.00	450.00	900.00	7,300.00	
7.3	ก๊อกน้ำ 3/4 นิ้ว ทองเหลือง	6.00	อัน	118.00	708.00	25.00	150.00	858.00	
7.4	ท่อPVC ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	12.00	ท่อน	46.73	560.76	30.00	360.00	920.76	
7.5	ท่อPVC ขนาด ๑ 2 นิ้ว	2.00	ท่อน	158.88	317.76	40.00	80.00	397.76	
7.6	ข้อต่อตรง ๑ 3/4 นิ้ว	12.00	อัน	3.27	39.24		0.00	39.24	
7.7	ข้อต่อ 3/4 นิ้วเกลียวใน	15.00	อัน	5.00	75.00		0.00	75.00	
7.8	ข้องอ สามทาง ๑ 3/4 นิ้ว	20.00	อัน	5.00	100.00		0.00	100.00	
7.9	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	112.15	112.15		0.00	112.15	
7.10	มาตรวัดน้ำ ชนิดใบพัด ค่อยด้วยเกลียว ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	1.00	เครื่อง	1,078.00	1,078.00	150.00	150.00	1,228.00	
7.11	สายลัดชำระ	2.00	อัน	300.00	600.00	35.00	70.00	670.00	
7.12	ฝักบัวอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์	3.00	อัน	400.00	1,200.00	70.00	210.00	1,410.00	
7.13	อ่างอาบน้ำหินขัด ขนาดเล็ก	2.00	อัน	500.00	1,000.00		0.00	1,000.00	
7.14	ตะแกรงทองเหลืองชุบโครมเมียม มีฝาครอบคักกลื่น 2 นิ้ว/ 1/2 นิ้ว	4.00	อัน	180.00	720.00	75.00	300.00	1,020.00	
7.15	ท่อป่อซีเมนต์ ขนาด ๑ .80 ซม. สูง 0.50 ซม.	10.00	ท่อน	233.64	2,336.40		0.00	2,336.40	
7.16	ฝาท่อป่อซีเมนต์ ขนาด ๑ .80 ซม.	2.00	อัน	93.46	186.92		0.00	186.92	
8	งานพื้น								
8.1	ปูกระเบื้องปูพื้นขนาด 12x12 นิ้ว	89.00	ตรม.	315.00	28,035.00	158.00	14,062.00	42,097.00	รวมปูนทราย
8.2	ปูกระเบื้องปูพื้นขนาด 8x8 นิ้ว	11.00	ตรม.	247.00	2,717.00	158.00	1,738.00	4,455.00	รวมปูนทราย
8.3	ปูกระเบื้องปูผนังขนาด 8x8 นิ้ว	39.00	ตรม.	247.00	9,633.00	158.00	6,162.00	15,795.00	รวมปูนทราย
8.4	ปูหินทราย	33.00	ตรม.	250.00	8,250.00	229.00	7,557.00	15,807.00	
8.5	งานบัวฝ้าไม้ระแนง	37.50	ตรม.	100.00	3,750.00	50.00	1,875.00	5,625.00	
8.6	บัวปูกระเบื้อง	22.50	ตรม.	247.00	5,557.50	50.00	1,125.00	6,682.50	
9	งานฝ้า								
9.1	กระเบื้องแผ่นเรียบขนาด 0.4 มม. โครงคร่าวไม้ยาง 1 1/2"x3"	178.00	ตรม.	469.00	83,482.00	80.00	14,240.00	97,722.00	
9.2	บัวฝ้าเพดานไม้ ขนาด 1/2x 2 นิ้ว-3นิ้ว	165.00	เมตร	35.00	5,775.00	45.00	7,425.00	13,200.00	
9.3	แผ่นกันนก	66.00	แผ่น	20.00	1,320.00	2.00	132.00	1,452.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ							887,151.00	

ตกลง

1 ลงชื่อ  ผู้ดำเนินการก่อสร้าง
(นายพิษณุ ฝ่องเพิ่ม)

3 ลงชื่อ  หัวหน้าสำนักปลัด
(นางสุภาณี นรมาศร์)

2 ลงชื่อ  รองปลัด
(นางพรพรรณ บุญดี)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน มีนาคม 2560

สรุปผลการประมาณการราคา

โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกระพี้ หมู่ที่ 9 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	887,151.10	1.3074	1,159,861.35	
2	ประเภทงานชลประทาน				
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	งานขยายเขตไฟฟ้า	18,622.00		18,622.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,178,483.35	
	ขอคิดเพียง			1,178,000.00	
ตัวอักษร					

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง เห็นชอบ ปลัด อบต.

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ)

11-5-60

อนุมัติ.....

(นายโยธิน วิทยาวโรจน์) 15 พ.ค. 2560

(นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง)